
部位別登録数と割合

部位別登録数と割合

順位 部位名 件数 部位名 件数 部位名 件数 部位名 件数

1 前立腺 149 前立腺 160 前立腺 167 乳腺 161

2 結腸 148 結腸 155 気管・肺・気管支 142 前立腺 148

3 乳腺 136 胃 135 乳腺 128 気管・肺・気管支 146

4 気管・肺・気管支 129 乳腺 131 結腸 123 結腸 138

5 胃 112 気管・肺・気管支 129 胃 113 口腔 130

2015年

件数

102

件数

2018年2017年2016年

（％）

口腔 98(6.7%)

149

13

28

2018年

32

37

(2.7%)

(1.4%)

(2.4%)

128

45

15

11

142

(6.4%)

(8.6%)

(4.5%)

(1.1%)

(0.5%)

(3.0%)

(3.8%)

(0.3%)

(10.2%)

(0.9%)

(1.9%)

(5.5%)

(9.3%)

(3.6%)

(1.4%)

(2.1%)

(4.9%)

(10.1%)

(7.7%)

(2.1%)

(1.7%)

(2.5%)

(1.6%)

(7.6%)

（％）

(1.3%)

44

(2.3%)

(2.7%)

(0.2%)

(1.1%)

27

前立腺

卵巣・卵管

子宮体部

(10.5%)

(1.6%)

(1.8%)

30

24

52

161

43

32

8

146

38

子宮頸部

乳腺

皮膚

(1.8%)

(1.5%)

(9.1%)

（％）

18

56

138

103

26

22

130

件数

(3.9%)

(9.7%)

(7.2%)

(5.1%)

(4.1%)

(3.7%)

(11.3%)

(3.0%)

(2.7%)

(1.9%)

(2.3%)

(0.6%)

(10.3%)

(10.4%)

(7.1%)

（％）

81

136

52

21

(1.6%)

4

129

46

24

31

72

148

112

(2.7%)

(3.9%)

37

62

(8.9%)

36

23

111

件数

(8.1%)

(2.4%)

50

食道

その他の頭頸部

膵臓

胆のう・肝外胆管

肝臓

直腸・肛門管

結腸

胃

24

17

(10.2%)

(8.9%)

(2.0%)

(1.6%)

(8.5%)

(0.3%)

(8.8%)

(1.7%)

白血病及び造血器疾患

骨・軟部組織

気管・肺・気管支

123

113

33

(9.2%)

(3.2%)

(1.1%)

7

悪性リンパ腫

甲状腺

脳・脊髄

膀胱

腎・腎盂

(0.8%)

(10.2%)

(3.2%)

(2.3%)

160

24

27

97

131

68

(4.1%)

(0.4%)

155

135

31

24

8

129

41

21

(3.1%)

58

(3.0%)

(4.5%)

(0.5%)

(2.0%)

(4.3%)

(2.8%)

(4.1%) 54

28

59

167

17 (1.2%)

(1.3%)

(3.6%)

18

39

148(12.0%)

1,421

32

38

3

16

72

【当院】　部位別登録数の上位5部位

2015年

1,388

42

62

2016年 2017年

総数

その他の部位 (2.9%)

(1.6%)

(4.2%)

1,462

43

60

6

(1.3%)

(4.1%)

(4.2%)

1,520

45

57

4

19

62

64(3.5%)

24

62

51

2018年

161
148 146 138 130

0

50

100

150

200

乳腺 前立腺 気管・肺・気管支 結腸 口腔

【当院】 2018年 部位別登録数の上位５部位


