部位別登録数と割合

2018年

部位別登録数と割合

叩びかみ外外の								
	2015年		2016年		2017年		2018年	
	件数	(%)	件数	(%)	件数	(%)	件数	(%)
口腔	111	(7.6%)	102	(6.7%)	98	(7.1%)	130	(9.1%)
その他の頭頸部	23	(1.6%)	24	(1.6%)	24	(1.7%)	22	(1.5%)
食道	36	(2.5%)	31	(2.0%)	33	(2.4%)	26	(1.8%)
胃	112	(7.7%)	135	(8.9%)	113	(8.1%)	103	(7.2%)
結腸	148	(10.1%)	155	(10.2%)	123	(8.9%)	138	(9.7%)
直腸·肛門管	72	(4.9%)	62	(4.1%)	54	(3.9%)	56	(3.9%)
肝臓	31	(2.1%)	37	(2.4%)	37	(2.7%)	18	(1.3%)
胆のう・肝外胆管	24	(1.6%)	21	(1.4%)	32	(2.3%)	27	(1.9%)
膵臓	46	(3.1%)	41	(2.7%)	44	(3.2%)	38	(2.7%)
気管・肺・気管支	129	(8.8%)	129	(8.5%)	142	(10.2%)	146	(10.3%)
骨·軟部組織	4	(0.3%)	8	(0.5%)	11	(0.8%)	8	(0.6%)
白血病及び造血器疾患	21	(1.4%)	17	(1.1%)	15	(1.1%)	32	(2.3%)
皮膚	52	(3.6%)	68	(4.5%)	45	(3.2%)	43	(3.0%)
乳腺	136	(9.3%)	131	(8.6%)	128	(9.2%)	161	(11.3%)
子宮頸部	81	(5.5%)	97	(6.4%)	50	(3.6%)	52	(3.7%)
子宮体部	28	(1.9%)	27	(1.8%)	18	(1.3%)	24	(1.7%)
卵巣·卵管	13	(0.9%)	24	(1.6%)	17	(1.2%)	30	(2.1%)
前立腺	149	(10.2%)	160	(10.5%)	167	(12.0%)	148	(10.4%)
腎·腎盂	51	(3.5%)	64	(4.2%)	39	(2.8%)	58	(4.1%)
膀胱	62	(4.2%)	62	(4.1%)	59	(4.3%)	72	(5.1%)
脳•脊髄	24	(1.6%)	19	(1.3%)	28	(2.0%)	16	(1.1%)
甲状腺	6	(0.4%)	4	(0.3%)	7	(0.5%)	3	(0.2%)
悪性リンパ腫	60	(4.1%)	57	(3.8%)	62	(4.5%)	38	(2.7%)
その他の部位	43	(2.9%)	45	(3.0%)	42	(3.0%)	32	(2.3%)
総数	1,462		1,520		1,388		1,421	

【当院】部位別登録数の上位5部位

		2015年		2016年		2017年		2018年				
	順位	部位名	件数	部位名	件数	部位名	件数	部位名	件数			
	1	前立腺	149	前立腺	160	前立腺	167	乳腺	161			
	2	結腸	148	結腸	155	気管・肺・気管支	142	前立腺	148			
	3	乳腺	136	胃	135	乳腺	128	気管・肺・気管支	146			
	4	気管・肺・気管支	129	乳腺	131	結腸	123	結腸	138			
	5	胃	112	気管・肺・気管支	129	胃	113	口腔	130			

